ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

От  08  июня 2015 года  № 30

п.Шексна

О внесении изменений в

приказ финансового

управления от 25 февраля

2013 года № 8

                В целях приведения приказов финансового управления Шекснинского

муниципального района в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств

главных распорядителей и получателей средств бюджета района и

администраторов источников финансирования дефицита бюджета района,

утвержденный приказом финансового управления Шекснинского муниципального

района  от 25 февраля 2013 года № 8, следующие изменения:

     1.1. В пункте 2 Порядка:

-   в абзаце первом слова « платежные поручения и чеки (далее - платежные

документы» заменить словами «платежные документы»;

     -   абзац второй  изложить в новой редакции:

     «При наличии электронного документооборота между Уполномоченным

органом и главным распорядителем, получателем средств бюджета района,

администратором источников финансирования дефицита бюджета района в

соответствии с  заключенными соглашениями платежные документы

представляются в электронном виде с применением электронной подписи,  а

также на бумажном носителе: Заявку на получение наличных денег со счетов,

открытых Управлению Федерального казначейства по Вологодской области в

учреждениях банка для операций по обеспечению наличными деньгами – (далее –

Заявка на получение наличных денег) в одном экземпляре, реестр платежных

поручений по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку - в двух

экземплярах. Заявки на получение наличных денег и первый экземпляр реестра

платежных поручений остаются в Уполномоченном органе, второй экземпляр

реестра платежных поручений возвращается главному распорядителю,

получателю средств бюджета района, администратору источников

финансирования дефицита бюджета района с отметкой Уполномоченного органа

об оплате»;

     -  дополнить четвертым  абзацем следующего содержания:

«Кассовые выплаты с лицевых счетов главных распорядителей и получателей

средств бюджета района осуществляются на основании Реестра на

финансирование Финансового управления на списание средств с единого счета

бюджета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Вологодской

области, в пределах имеющихся средств на счете, согласно утвержденной

росписи, лимитам бюджетных обязательств в разрезе кодов бюджетной

классификации Российской Федерации»;

     1.2.  пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:

      «3. Платежные поручения и Заявки на получение наличных денег
принимаются  Уполномоченным органом  за два дня до осуществления кассовых

расходов, за исключением платежных поручений  на выплату заработной платы,

выплат социального характера, оплату услуг связи, коммунальных платежей,

командировочных расходов, перечисление межбюджетных трансфертов, которые

принимаются Уполномоченным органом, за день до осуществления кассовых

расходов»;

     1.3.  в абзаце шестом пункта 6 Порядка слова «или Доверенности» заменить

словами «или Заявки на получение наличных денег»;

     1.4. в абзаце пятом пункта 4 Порядка слова и цифры  «в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1» дополнить словами и цифрами «и 78.2»;

     1.5.  в приложении № 3 в пункте 8 слова и цифры  «в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1» дополнить словами и цифрами «и 78.2».

     2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник финансового управления

Шекснинского муниципального района                                             Н.Б. Иванова